2,074,906 16,619,997.06 36

个月

黄生田

2,074,906 16,619,997.06 36

个月

合计

72,621,722 8.01

元

/

股

581,699,993.22

1、杨竞忠

杨竞忠，男，住所为南宁市西乡塘区明秀东路。

杨竞忠先生为公司控股股东之一，公司实际控制人顾瑜女士的配偶。杨竞忠先生目前未在公司任职。

本次非公开发行前，杨竞忠先生持有公司35,523,927股股票，占总股本的比例为20.10%；本次非公开发

行完成后，杨竞忠先生持有公司71,834,788股股票，占总股本的比例为28.81%。

2、陆晖

陆晖，男，住所为南宁市西乡塘区新阳北三路。

本次非公开发行前，陆晖先生与公司之间不存在关联关系，也未在公司任职；本次非公开发行后，陆

晖先生持有公司6.24%的股票，为公司的关联方。

3、黄安定

黄安定，男，住所为广西武鸣县甘圩镇甘圩村。

本次非公开发行前，黄安定先生与公司之间不存在关联关系，也未在公司任职，未持有公司股份；本

次非公开发行后，黄安定先生持有公司10,374,532股股票，占总股本的比例为4.16%。

4、黄志强

黄志强，男，住所为南宁市西乡塘区新阳路。

黄志强先生为公司董事、副总经理。 本次非公开发行前，黄志强先生持有公司26,511,919股股票，占

总股本的比例为15%；本次非公开发行完成后，黄志强先生持有公司32,736,638股股票，占总股本的比例

为13.13%。

5、罗勤

罗勤，男，住所为重庆市渝北区龙华大道。 罗勤先生自2007年起任公司总工程师，2010年起任公司董

事。

罗勤先生目前为公司董事、总工程师。 本次非公开发行前，罗勤先生持有公司5,850,000股股票，占

总股本的比例为3.31%；本次非公开发行完成后，罗勤先生持有公司7,924,906股股票，占总股本的比例

为3.18%。

6、黄生田

黄生田，男，住所为广西梧州市长洲区。

黄生田先生为公司董事会秘书兼财务总监。 本次非公开发行前，黄生田先生持有公司245,661股股

票，占总股本的比例为0.14%；本次非公开发行完成后，黄生田先生持有公司2,320,567股股票，占总股本

的比例为0.93%。

本次非公开发行的发行对象中，杨竞忠先生为公司第一大股东，为公司董事长、总经理顾瑜女士的配

偶，公司副总经理杨经宇先生的父亲；黄志强先生为公司董事、副总经理；罗勤先生为公司董事、总工程

师；黄生田先生为公司董事会秘书兼财务总监。 除此以外，本次发行对象之间不存在其他关联关系，也不

属于一致行动人。

五、本次发行的相关当事人

（一）发行人：南宁八菱科技股份有限公司

办公地址：南宁市高新区工业园区科德路1号

法定代表人：顾瑜

联系人：黄生田

联系电话：0771-3216598

传 真：0771-3211338

（二）保荐机构（主承销商）：民生证券股份有限公司

办公地址：北京市东城区建国门内大街28号民生金融中心A座16-18层

法定代表人：余政

保荐代表人：金亚平、王毅坤

项目协办人：李凯

其他项目组成员：万晓乐、马腾

联系电话：021-60453962

传真：021-33827017

（三）审计机构：大信会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址：北京市海淀区知春路1号学院国际大厦1504室

法定代表人：吴卫星

签字注册会计师：呙华文、郭安静

联系电话：028-86739998

传真：028-86739996

（四）发行人律师事务所：北京市君泽君律师事务所

办公地址：北京市西城区金融大街9号金融街中心南楼6层

负责人：王冰

签字律师：施伟钢、赵磊

联系电话：010-66523388

传真：010-66523399

（五）验资机构：大信会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址：北京市海淀区知春路1号学院国际大厦1504室

法定代表人：吴卫星

签字注册会计师：呙华文、郭安静

联系电话：028-86739998

传真：028-86739996

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况比较

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次非公开发行前（截至2014年9月12日）,公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数

（

股

）

持股比例 股份性质

1

杨竞忠

35,523,927 20.10% A

股限售股份

2

顾瑜

31,302,727 17.71% A

股限售股份

3

黄志强

26,511,919 15.00% A

股限售股份

4

程启智

11,448,616 6.48% A

股限售股份

5

江苏拓邦投资有限公司

6,084,000 3.44% A

股限售股份

6

罗勤

4,387,500

3.31%

A

股限售股份

1,462,500 A

股流通股

7

黄缘

3,036,751 1.72% A

股流通股

8

叶有松

3,019,997 1.71% A

股流通股

9

韦秋燕

2,740,473 1.55% A

股流通股

10

华泰证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户

2,585,392 1.46% A

股流通股

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行新增股份于2014年9月19日办理完毕股份预登记托管手续，本次发行后公司前十名

股东情况如下：

序号 股东名称 持股总数

（

股

）

持股比例 股份性质

1

杨竞忠

71,834,788 28.81% A

股限售股份

2

黄志强

32,736,638 13.13% A

股限售股份

3

顾 瑜

31,302,727 12.55% A

股限售股份

4

陆 晖

15,561,798 6.24% A

股限售股份

5

程启智

11,448,616 4.59% A

股限售股份

6

黄安定

10,374,532 4.16% A

股限售股份

7

罗 勤

6,462,406

3.18%

A

股限售股份

1,462,500 A

股流通股

8

江苏拓邦投资有限公司

6,084,000 2.44% A

股限售股份

9

黄 缘

3,036,751 1.22% A

股流通股

10

叶有松

3,019,997 1.21% A

股流通股

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响情况

本次发行前后的股本结构，请参见下表：

股份类别

发行前 发行后

股份数

（

股

）

股份比例 股份数

（

股

）

股份比例

一

、

有限售条件流通股份

116,686,188 66.03% 189,307,910 75.92%

二

、

无限售条件流通股份

60,028,659 33.97% 60,028,659 24.08%

三

、

股本总数

176,714,847 100.00% 249,336,569 100.00%

本次发行完成后，公司的股东结构将相应发生变化，但本次非公开发行股票不会导致公司控制权发

生变化。

（二）本次发行对资产结构的影响情况

公司本次非公开发行后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率有所下降，公司的资本结构、

财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）本次发行对业务结构的影响情况

本次非公开发行募集资金将投向乘用车中冷器、乘用车空调冷凝器、蒸发器的项目建设和补充流动

资金，募集资金投向仍为汽车热交换器领域，公司的业务结构未发生变化。 本次募投项目投产后，公司产

品品种更加丰富，产品结构会发生变化。

（四）本次发行对公司治理的影响情况

本次非公开发行后，公司仍然具有较为完善的法人治理结构，公司仍将保持其人员、资产、财务以及

在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（五）本次发行对高管人员结构的影响情况

本次发行完成后，公司的董事会成员和高管人员保持稳定；本次发行对公司高管人员结构不构成影

响；公司董事、监事、高级管理人员不会因为本次发行而发生重大变化。

（六）本次发行对关联交易和同业竞争的影响情况

本次募集资金投资项目实施后，不会导致公司与控股股东和实际控制人之间产生同业竞争，不会导

致关联交易大幅增加而影响公司生产经营的独立性。

第三节 财务会计信息及管理层讨论与分析

详见南宁八菱科技股份有限公司非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书全文。